Krovencia de Sllenra dol ngayo, CHhnbiirtida .
e Qltos dol CHbbtointico Sen R

USHUAIA, 09 SET, 2003

VISTO el Expediente N° 07399/2003 del Regisiro de esta
Gobemacion, y '

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita el Acta Acuerdo
Complementaria N° 3, celebrada entre la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida
e Islas del Atlantico Sur, representada por la sefiora Ministro de Educacion, Dra.
Maria Angélica Santoro y el Ministerio de Educacion, Ciencia y Tecnologia de la
Macion.

Que la citada Acta se suscribe en el marco del Convenio
Marco celebrado el dia 31 de julio de 2002, registrado bajo el nimero 7011 y
ratificado por Decreto Provincial N° 2038/02, de fecha 8 de noviembre de 2002,
registrada bajo el nimero 8251; resultando procedente su ratificacion.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del
oresente acto administrativo en virtud de lo dispuesto por el articulo 135° de la
Constitucion Provincial.

Por ello:
EL GOBRERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
- ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA
ARTICULO 1°.- Ratifiquese en todos sus términos el Acta Compiementaria N° 3
celebrada entre el Ministerio de Educacion de la Provincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Atidntico Sur, representada por la sefiora Ministro de
Educacion, Dra. Maria Angélica Santoro y el Ministerio de Educacion, Ciencia y
Tacnologia de la Nacion, registrada bajo el N° 8251, por las razones expuestas en.
los considerandos.
ARTICULO 2°.- Remitase copia del presente a la Legislatura Provincial, a los fines
previstos por el articulo 105°, inciso 7° y articulo 135°, inciso 1°, de la Constitucion
Provincial.
ARTICULO 3°.- Comuniquese, dése al Boletin Oficial de la Provincia y archivese.

DECRETO N° 1574 .

| : , )
‘ | /
f | Y
: [ i J;
(Lo g -
| S
; E MINISTRO DE EDUCACION

QOBERNADOR
Srovincia de Tierrs del Fuego
Antértida e isias del Atidntico Sur

O

¥

i » 1]
- !
. . ey - ) o R DT L s, . . , .
ARSI Nl ot s, CSearqeces y o2 (f-\zuﬁmﬁj;w:mﬁ ¥a ths k%te/fm %}M/{Wﬂﬂ/ﬂ/{m, Swe gp sercio (‘.5’({3:(/4‘-11/1' ey
f

B -4



\ie Dot
te B0

L S TRADO |
A ’Eﬁ?ﬁ

b

R ‘635936 1
AT B
2 ACTA ACUERDO COMPLEMENTARIA N° 3 AL CONVENIO MARCO N° 62/02

-

Entre el MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA, representado
por el Sefior Secretario de Educacion, Doctor Ricardo BIAZZI, con domicilio legal
constituido en la calle Pizzurno N° 935 de la Ciudad de Buenos Aires, en adelante el
“IMINISTERIO”, por una parte, y el MINISTERIO DE EDUCACION de la Provincia de
TIERRA DEL FUEGO, representado por la Sefiora Ministra de Educacion, Doctora
taria Angélica SANTORO, con domicilio legal constituido en la calle Patagonia 416
4a la ciudad de Ushuaia, en adelante la “ JURISDICCION", por la otra, convienen
~etebrar el presente Acta Acuerdo Complementaria N° 3 al Convenio Marco N° 62/02
¢~ fecha 31 de julio de 2002 en el marco de la aplicacion de la Ley Federal de
Fducacion y sujeto a las siguientes clausuias:
MERA: E) "MINISTERIO" aprueba la continuidad, la realizacion y el desarrolio
s=f Proyecto mencionado en el ANEXO I,'que forma parte integrante del presente
7ot Acuerdo Complementaria N° 3, el cual se enmarca en, los objetivos de la
L AUSUILA PRIMERA del Convenio Marco N° 62/02, eé decir, contribuir a la mejora
-+ s calidad y la equidad educativa a través de acciones vinculadas con la gestion
metitncional, la gestion y el desarrolio curricular, la formacion docente inicial y la
-avacitacion, para los distintos ciclos, niveles y regimenes del sistema educativo

sociongl -
£ UHDA: Bl “MINISTERIO” se compromete a prestar asistencia financiera por un
» o total de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA (3

e oy, desagregado en los conceptos y montos que se establecen‘en el Anexo

'+ vara aplicar al Proyecto mencionado en el ANEXO 1.-2---

s sRGERAD Bl "MINISTERIO" se compromete asimismo a brindar asistencia técnica
. 12 “JURISDICCION", a través de la DIRECCION NACIONAL DE GESTION
_RPICULAR Y FORMACION DOCENTE, dependiente de la SUBSECRETARIA
' EQUIDAD Y CALIDAD de la SECRETARIA DE EDUCACION del MINISTERIO

e b e o

AT
v PR N

42 Terdan i A S

=§!. 'J"j o+
PR
el

-
i

e B e Liatl 7y
Bhesi] P i
Toal LY

P
o,

F
P

v megm g T
L 1



P

f"%

236/03

ACIA COMPLEMENTARIA N°

\“\ Ministerio de Educacién, Ciencia y T‘ecln_ol__ogi'a:';_

DE EDUCAGION, CIENGIA Y TECNOLOGIA DE LA NACION, para Ja.
seguimiento, control y eventual reformulacion del proyecto mencronado —_
CUARTA: La *JURISDICCION® :se" oornpromete ‘a gestionar las aoci
relacionadas con el cumplimiento y desarrollo del proyecto aoordado
QUINTA: La "JURISDICCION" remitira al "MINISTERIO" las rendiciones técmoo-
financieras por los fondos transferidos conforme a lo estipulado en las Resolumones'
N° 128/95 y 129/95 de la Secretaria de Programacion y Evaluacion Educativa. El no
cumplimiento de lo estipulado en esta CLAUSULA, afectard el proceso de
transferencia de fondos.
SEXTA: La “JURISDICCION" se compromete a mantener actualizada la carga de
datos en el Registro Federal de Proyectos Evaluacién y Certificacion (REFEPEC),
que es el soporte técnico-informatico, estadistico y herramienta que posibilita la
certificacién de la Capacitacién. El no cumplimiento de lo estipulado en esta
CLAUSULA, afectar el proceso de transferencia de fondos.
SEPTIMA: El "MINISTERIO" tendra la facultad de efectuar toda tarea de control,
seguimiento y monitoreo, referido tanto a las cuestiones pedagobgicas como
presupuestarias, aceptando la *JURISDICCION" la realizacion de toda auditoria por
parte de organismos nacionales de control, o especiﬁcas que efectie el
“MINISTERIO®, debiendo permitir y facilitar el acceso a toda documentacion
relacionada con el Proyecto financiado por este Acta Acuerdo Complementaria N°3.-
OCTAVA: El "MINISTERIO" transferira a la “JURISDICCION" el monto consignado
en la CLAUSULA SEGUNDA, quedando dicha transferencia sujeta a la efectiva
liberacién de fondos por parte de la SECRETARIA DE HACIENDA.
NOVENA: Las partes podran establecer cuestiones adicionales, aclaratorias o
modificatorias mediante Actas Complementarias del presente Acta Acuerdo
Complementaria N° 3.
DECIMA: Cualquier causa judicial originada entre las partes firmantes del presente,
correspondera a la competencia originaria establecida en el articulo 117 de la

Constitucion Nacional.




R
O GIETRANDY

BRI E,é%d
i 5) 1

236/03

—

ACTA COMPLEMENTARIA N°

Ministerio de Educacién, Ciencia y Tecnologia

DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA NACION, .para lalelaboraciOn

seguimiento, control y eventual reformulacion del proyecto menclonado e et
CUARTA: La °“JURISDICCION" se compromete a _gestionar las acciones

relacionadas con el cumplimiento y desarrollo del proyecto acordado.
QUINTA: La “JURISDICCION" remitiré al "MINISTERIO" las rendiciones técnlco-
financieras por los fondos transferidos conforme a lo estipulado en las Resoluciones
N° 128/95 y 129/95 de la Secretaria de Programacion y Evaluacién Educativa. El no
cumplimiento de lo estipulado en esta CLAUSULA, afectard el proceso de

transferencia de fondos.
SEXTA: La “JURISDICCION" se compromete a mantener actualizada la carga de
datos en el Registro Federal de Proyectos Evaluacion y Certificacién (REFEPEC),
gue es el soporte técnico-informatico, estadistico y herramienta que posibilita la
certificacion de la Capacitacion. El no cumplimiento de lo estipulado en esta
CLAUSULA, afectara el proceso de transferencia de fondos.
SEPTIMA: El "MINISTERIO" tendra la facultad de efectuar toda tarea de control,
seguimiento y monitoreo, referido tanto a las cuestiones pedagégicas como
presupuestarias, aceptando la "JURISDICCION" la realizacion de toda auditoria por
parte de organismos nacionales de control, o esp_eciﬁpas que efectie el
“MINISTERIO”, debiendo permitir y facilitar el acééso a toda documentacion 3
relacionada con el Proyecto financiado por este Acta Acuerdo Complementaria N° 3.- E -

OCTAVA: E| "MINISTERIQ" transferira a la “*JURISDICCION" el monto consignado
en fa CLAUSULA SEGUNDA, quedando dicha transferencia sujeta a la efectiva

liberacién de fondos por parte de la SECRETARIA DE HACIENDA. -
35
NOVENA: Las partes podran establecer cuestiones adicionales, aclaratorias o {_
modificatorias mediante Actas Complementarias del presente Acta Acuerdo .
Complementaria N° 3, e
DECIMA: Cualquier causa judicial originada entre las partes firmantes del presente, ;
};f corresponderd a la competencia originaria establecida en el articulo 117 de la !
’ Constitucién Nacional.
WA S .
" b

AR

;
i
o
3
L
¥

ATEES




Ministerio de Educacién, Ciencia y Tecnologi«

Las partes suscriben DOS (2) ejemplares de igual contenido y finalidad 5w il

de Buenos Aires, a los .veinte...diasdelmesde...maya........ del 00 o

.~
NPV
T———t

Dr. RIGARDO R, 1Ay 7
SECRETARIG DE ELUCACIC IS

Gra, Prof. Naria Sanloro

MINISTRO DE EDUCACION _

chH

! CONVENIO REGISTRARO !
_! FECHA F\i hoe: [{}ﬁj -
‘ 8251 !

" BASO N

—_— |




23

ACTA  COMPLEMENTARIA h°_="

Ministerio de Educacién, Ciencia y Tecnologiu

) ANEXO | e T
) Proyectos de Prioridades Provinciales
- PRIORIDADES PROVINCIALES:
1. Capacitacion a distancia para docentes de Nivet Polimodat
P L—“—ﬁ' - -
| GTE '
CONVENIQ REGISTRADO
FECHA 2_’_A&U-ZUEJ
8251
i BAJON® 1
)
<48
OFLBERTQ E Lasi (isi o
Jofz Dpto. Daspachic \a2mastd
DEL 8L v




r’l,_,"."jf’
286/03 [

ACTA COMPLEMENTARIA N b

Ministerio de Educacién, Ciencia y Tecnologia
ANEXOII
De las cuestiones presupuestarias y financieras
CONCEPTO SUBTOTAL fuiT AL
Fortalecimiento de Cabecera A s
Prioridades Provinciales
1. Capacitacion a distancia para docentes de Nivel $ 15.440,00 $ 13,8 0u
Polimodal
JH TOTAL FIRMA ACTA ACUERDO
£V COMPLEMENTARIA N° 3 $ 850

- ' A

/ , Dr. RIGARDE 1 sviee
Shra. Pof. Masa Samiono SEexcit L4 1
/MINISTRO DE EDUCACION R

i G.TF. |
'{ ONVENIO REGISTRADO

5 FECHA g 5%}[}' 2003

' BAJO N "




%%ymmawa@mmmm%mw@%
Cndbianlida e Sedens dod OWtltmdico T
%m%mm

RESUELVE,

Articulo 1°.- Aprobar en todos sus términos el Convenio registrado bajo el N° 8251, sobre
Proyectos de Prioridades Provinciales: Capacitacién a distancia para docentes de Nivel
Polimodal, celebrado el dia 20 de mayo de 2003, entre la provincia de Tierra del Fuego,

Antartida e Islas del Atlantico Sur y el Ministerio de Educacion, Ciencia y Tecnologia de lIa
Nacion; ratificado mediante Decreto provincial N° 1574/03.

Articulo 2°.- Registrese, comuniquese y archivese.

DADA EN SESION ORDINARIA DEL DIA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2003.

RESOLUCION N° 1 4 | 7 /03.-

\hcepreﬂdenle 1* A/IC Prestdenc,
Poder Legislative

Poder LugislaLed

N e e e

. .

j Lt T i
e L OBIRMADOR
. k.N rno j —s;::o




